
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ АЕРОКОСМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
IM. М. Є. ЖУКОВСЬКОГО 

«ХАРКІВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»

НАКАЗ

Харків

Про нагородження працівників 
Університету заохочувальними 
відзнаками

З метою відзначення працівників Національного аерокосмічного університету 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» за багаторічну працю й 
особистий внесок у розвиток науки та освіти України з нагоди Всесвітнього дня 
авіації і космонавтики, Дня працівників ракетно-космічної галузі України та до 
95-річчя заснування ХАІ

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити Почесною відзнакою «Зірка ХАІ» Національного аерокосмічного
університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут»:
Волошина Віталія Володимировича, директора студмістечка «ХАІ»;
Галдіна Михайла Кузьмича, інженера кафедри аерокосмічної теплотехніки
(205);
Дружиніна Євгена Анатолійовича, професора кафедри інформаційних 
технологій проектування літальних апаратів (105), доктора технічних наук, 
професора;
Ковалів Олену Олександрівну, головного бухгалтера;
Кошового Миколу Дмитровича, професора кафедри інтелектуальних 
вимірювальних систем та інженерії якості (303), доктора технічних наук, 
професора;
Линника Олексія Костянтиновича, старшого лаборанта лабораторії WEB- 
комунікацій Центру зав’язків з громадськістю.

2. Нагородитй Нагрудним знаком «За заслуги» Національного аерокосмічного 
університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут»: 
Брисіну Ірину Вікторівну, доцента кафедри вищої математики та системного 
аналізу (405), кандидата фізико-математичних наук, доцента;



Возню к а Сергія Миколайовича, старшого викладача кафедри вищої 
математики та системного аналізу (405);
Глобу Наталію Вікторівну, начальника відділу організації та впровадження 
НДР;
Голубничу Марину Анатоліївну, заступника головного бухгалтера бухгалтерії;
Красовського Артема Валерійовича, головного механіка;
Логвинова Віктора Миколайовича, провідного інженера лабораторії 
забезпечення навчального процесу та громадських заходів Центру 
інформаційних технологій;
Лузай Олену Василівну, завідувача сектору бібліотеки;
Лузана Сергія Миколайовича, головного енергетика;
Невзорову Ніну Аполлінаріївну, провідного бухгалтера бухгалтерії;
Овсянніка Віктора Миколайовича, доцента кафедри інформаційних 
технологій проектування літальних апаратів (105), кандидата технічних наук, 
доцента;
Олійник Ірину Вікторівну, ученого секретаря бібліотеки;
Олійника Сергія Володимировича, доцента кафедри фізики (505), доктора 
технічних наук, доцента;
Орлова Сергія Васильовича, начальника юридичного відділу;
Остапову Наталю Володимирівну, провідного фахівця відділу кадрів;
Петрусьову Світлану Миколаївну, заступника головного бухгалтера 
бухгалтерії;
Трубаєва Сергія Васильовича, завідувача кафедри проектування літаків та 
вертольотів (103), кандидата технічних наук, доцента;
Шишку Віктора Вікторовича, начальника автогосподарства;
Цирюка Олександра Анатолійовича, професора кафедри конструкцій і 
проектування ракетної техніки (401), кандидата технічних наук, доцента.

3. Нагородити Почесною грамотою Національного аерокосмічного університету 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут»:
Бахаанддіні Людмилу Володимирівну, головного бухгалтера студмістечка;
Барздун Олену Василівну, методиста І категорії групи ліцензування та 
акредитації Відділу якості освіти, аналітики та навчально-методичного 
забезпечення Центру якості освіти, ліцензування та акредитації;
Безпалову Тетяну Анатоліївну, начальника планово-фінансового відділу;
Бутенко Ольгу Станіславівну, професора кафедри геоінформаційних 
технологій та космічного моніторингу Землі (407), доктора технічних наук, 
професора;
Виходцеву Ольгу Павлівну, начальника відділу діловодства та архіву;
Гатило Валентину Петрівну, завідувача кафедри менеджменту та бізнес- 
адміністрування (602), кандидата економічних наук, доцента;
Долматова Дмитра Анатолійовича, провідного наукового співробітника, 
доктора технічних наук;



Іванову Ірину Валеріївну, завідувача навчально-методичного кабінету 
коледжу;
Кислицина Олександра Петровича, професора кафедри фізики (505), доктора 
технічних наук, доцента;
Клименко Тетяну Анатоліївну, старшого викладача кафедри інженерії 
програмного забезпечення ( 603);
Лашка Ігоря Васильовича, начальника експлуатаційно-технічного відділу;
Лещенко Юлію Олександрівну, доцента кафедри комп’ютерних наук та 
інформаційних технологій (302), кандидата технічних наук;
Литвина Леоніда Семеновича, провідного інженера прес-служби;
Нижника Сергія Миколайовича, завідувача кафедри технології виробництва 
авіаційних двигунів (204), кандидата технічних наук, доцента;
Мсаллам Катерину Петрівну, завідувача кафедри нарисної геометрії та 
комп’ютерного моделювання (406), кандидата технічних наук, доцента;
Охрамович Ольгу Петрівну, методиста І категорії групи ліцензування та 
акредитації Відділу якості освіти, аналітики та навчально-методичного 
забезпечення Центру якості освіти, ліцензування та акредитації;
Рижкову Вікторію Василівну, завідувача кафедри прикладної лінгвістики 
(703), кандидата філологічних наук, доцента;
Тараненка Михайла Євгеновича, професора кафедри автомобілів та 
транспортної інфраструктури (107), доктора технічних наук, професора.

4. Нагородити Грамотою Національного аерокосмічного університету 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут»:
Андреева Сергія Михайловича, доцента кафедри геоінформаційних технологій 
та космічного моніторингу Землі (407), кандидата технічних наук, доцента;
Бідюк Інну Аркадіївну, доцента кафедри психології (704), кандидата 
психологічних наук, доцента;
Журенкову Вікторію Володимирівну, діловода деканату факультету № 5;
Ковальчук Вероніку Геннадіївну, завідувача кафедри економіки та публічного 
управління (601), професора, доктора наук з державного управління;
Кадуріна Сергія Анатолійовича, голову Центру інформаційних технологій 
коледжу;
Невинного Івана Олексійовича, робітника, зайнятого комплексним 
обслуговуванням і ремонтом будівель, споруд і обладнання (при виконанні робіт 
6 і більше професій) відділу головного енергетика;
Лобова Сергія Олександровича, доцента кафедри космічної техніки та 
нетрадиційних джерел енергії (402), кандидата технічних наук, доцента;
Мурадяна Тиграна Костянтиновича, старшого викладач кафедри нарисної 
геометрії та комп’ютерного моделювання (406);
Остапчук Валентину Віталіївну, старшого викладача кафедри композиційних 
конструкцій і авіаційного матеріалознавства (403);
Петрову Олену Миколаївну, начальника відділу сприяння працевлаштуванню 
студентів і випускників Центру якості освіти, ліцензування та акредитації;



Прокопенка Олександра Миколайовича, начальника відділу навчально- 
виховної роботи Центру якості освіти, ліцензування та акредитації;
Проненко Тетяну Анатоліївну, старшого лаборанта кафедри космічної техніки 
та нетрадиційних джерел енергії (402);
Сокола Дмитра Вадимовича, доцента кафедри систем управління літальних 

апаратів (ЗОЇ), доктора філософії (PhD);
Тімченка Олександра Анатолійовича, в. о. начальника відділу охорони, 
начальника дільниці;
Турську Наталію Борисівну, провідного інженера навчально-організаційного 
відділу;
Тур Ірину Юріївну, завідувача лабораторії кафедри права (702), доктора 
філософії PhD;
Федотенко Тетяну Володимирівну, інженера І категорії кафедри менеджменту 
та бізнес-адміністрування (602);
Федоренка Миколу Михайловича, завідувача лабораторії відділу 
дистанційних освітніх технологій Центру якості освіти, ліцензування та 
акредитації;
Шемаєву Ганну Василівну, професора, кафедри документознавства та 
української мови (706), доктора наук із соціальних комунікацій, професора;
Чубукіну Ольгу Володимирівну, доцента кафедри іноземних мов (707), 
кандидата філологічних наук;
Яковенко Світлану Михайлівну, завідувача сектору бібліотеки.

5. Оголосити Подяку Національного аерокосмічного університету 
ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут»:
Барміні Надії Миколаївні, бухгалтеру І категорії студмістечка «ХАІ»;
Бабчук Клавдії Кирилівні, прибиральнику службових приміщень 
експлуатаційно-технічного відділу;
Баталіній Маргариті Віталіївні, провідному фахівцю деканату факультету 
№4;
Гнитьку Олександру Миколайовичу, доценту кафедри теоретичної механіки, 
машинознавства та роботомеханічних систем (202), кандидату технічних наук, 
доценту;
Дейнегі Олексію Володимировичу, слюсарю-сантехніку 6 розряду відділу 
головного механіка;
Давидовій Юлії Олександрівні, фахівцю І категорії відділу доуніверситетської 
освіти Центру якості освіти, ліцензування та акредитації;
Єварницькому Ігорю Андрійовичу, старшому викладачу кафедри фізичного 
виховання, спорту та реабілітації (705);
Жук Олені Валеріївні, провідному фахівцю деканату факультету № 6;
Залогіній Ірині Анатоліївні, провідному економісту планово-фінансового 
відділу;
Задорожному Олександру Вікторовичу, майстру контрольного відділу 
охорони;



Кравченку Євгенію Олександровичу, слюсарю з ремонту автомобілів 4 
розряду автогосподарство;
Корнієнко Марині Іванівні, заступнику головного бухгалтера бухгалтерії;
Ковальчуку Даниїлу Івановичу, асистенту кафедри аерокосмічних 
радіоелектронних систем (501);
Лук’янову Роману Григоровичу, фахівцю з публічних закупівель II категорії 
планово-фінансового відділу;
Марченко Наталії Ігорівні, завідувачу лабораторії кафедри менеджменту та 
бізнес-адміністрування (602);
Маковєй Оксані Миколаївні, старшому викладачу кафедри іноземних мов 
(707);
Островерховій Олені Миколаївні, двірнику студмістечка «ХАІ»;
Перехрест Наталії Вікторівні, старшому викладачу кафедри нарисної геометрії 
та комп’ютерного моделювання (406);
Переверзєвій Вікторії Анатоліївні, фахівцю І категорії відділу кадрів;
Солодовнику Микиті Сергійовичу, викладачу коледжу;
Сиромятніковій Наталії Миколаївні, фахівцю з видавничо-поліграфічного 
виробництва І категорії експлуатаційно-технічного відділу з експлуатації 
поліграфічної техніки;
Толмачовій Валентині Іванівні, прибиральнику службових приміщень 
експлуатаційно-технічного відділу;
Торгалу Івану Олександровичу, електромонтеру лінійних споруд 
електрозв’язку та проводового мовлення 6 розряду відділу електронних 
комунікацій Центру інформаційних технологій;
Чернологовій Наталії Олександрівні, кухарю 4 розряду їдальні;
Шепітьку Володимиру Миколайовичу, робітнику, зайнятому комплексним 
обслуговуванням і ремонтом будівель, споруд і обладнання (при виконанні робіт 
6 і більше професій) експлуатаційно-технічного відділу;
Холодній Зої Борисівні, старшому викладачу кафедри комп’ютерних систем, 
мереж і кібербезпеки (503).

В. о. ректора

Погоджено:

Проректор з НПР Андрій ГУМЕННИИ


